

## KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023-2027 METŲ KADENCIJOS TARYBOS VALDANČIOSIOS KOALICIJOS SUTARTIS

2023 m. balandžio 24 d.

Kėdainiai

1. Šioji Kėdainių rajono savivaldybės tarybos daugumos Koalicinė sutartis (toliau – Sutartis) yra sudaroma tarp šių politinių partijų: Lietuvos socialdemokratų partijos, Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio ir Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos. Sutartį pasirašę koalicijos partneriai tarpusavio bendradarbiavimą grindžia pasitikėjimo, atvirumo, lygiateisiškumo principais.
2. Vadovaudamiesi šia Sutartimi, pasirašiusios šalys įsipareigoja įgyvendinti suderintas programines nuostatas, surašytas Valdančiosios koalicijos veiklos programoje 2023-2027 metams (toliau – Veiklos programa, 1 priedas).
3. Politinės Tarybos bei Savivaldybės administracijos pozicijos skirstomos remiantis kompetencijos ir nepriekaištingos reputacijos principais. Galutinis pozicijų pasiskirstymas užfiksuojamas papildomame šalių susitarime.
4. Koalicijos partneriai taip pat įsipareigoja svarbiausius sprendimus, susijusius su strateginiu planu, biudžeto formavimu ir keitimu, derinti tarpusavyje iš anksto koalicijos atstovų pasitarimuose, kuriuose dalyvauja visų koalicijos šalių atstovai. Tarp aktualiausių klausimų – ne tik metinio biudžeto, strateginio plano, bet ir Kauno regionų plėtros tarybai teiktinų siūlyimų aptarimas ir svarstymas.
5. Prie Koalicijos sutarties gali jungtis ir kiti Tarybos nariai, pritariantys šios Koalicijos sutarties šalių programinėms nuostatomis ir Veiklos programai, pritarus valdančiosios koalicijos nariams.
6. Ši Sutartis nustoja galioti, kai baigiasi 2023 m. išrinktos Tarybos kadencija arba koalicijos partneriai bendru sutarimu nusprendžia ją pakeisti, arba ji yra pažeidžiama ar vieno iš partnerių nutraukiama. Sutartį nutraukti norinti viena iš pusių apie ketinimą turi informuoti prieš 30 darbo dienų.
7. Koalicijos partneriai įsipareigoja siekti, kad savivaldybės valstybės tarnautojų ir kitų darbuotojų atrankos konkursai būtų vykdomi laikantis skaidrumo principų, vertinant juos pagal kompetenciją, bet ne pagal partiškumą ar giminystės ryšius.
8. Veikdami Koalicijoje įsipareigojame priimti sprendimus, atsižvelgiant į Kėdainių krašto bendruomenės poreikius, vadovautis skaidrumo, viešumo ir viešojo intereso pirmumo principais, vykdyti rinkėjams duotus įsipareigojimus, skaidriai ir racionaliai naudoti biudžeto lėšas. Taip pat įsipareigojame reikalauti, kad savivaldybės administracijos padaliniai, savivaldybės pavaldume esančios įmonės, įstaigos sąžiningai, laiku ir atsakingai spręstų Kėdainių bendruomenės žmonių problemas.

9. Sutariame, kad informacija apie ruošiamus teisės aktų projektus, numatomas vykdyti ir vykdomas investicijas bei kitus darbus būtų iš anksto viešinama ir lengvai prieinama rajono gyventojams, tariamasi dėl sprendimų su gyventojais, bendruomenėmis, verslu ir kitomis organizacijomis.

Pasirašo

Lietuvos socialdemokratų partija

Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga

Adelė Zelindienė  
Elena Murskienė  
Darius Serafinas  
Jonas Tomaitas  
Alma Jausvičienė  
Skaistė Alksnaitė  
Dainė Jakutiėnė  
Laimantas Bilūnas  
Julius Lukoševičius  
Sandra Barzdienė  
Virginija Baltraitienė  
Jūratė Gudickienė  
Saulius Surkevičius  
Vikmantas Pikelis

<b>Pagrindiniai darbai</b>
Skatinti verslo investicijas Kėdainių miesto parke (valtelių, kajakų, vandens dviračių, žvejybos bei kt. paslaugoms teikti). Sudaryti sąlygas miesto parko estradoje rengti profesionalius renginius.
Pritaikyti Babėnų šilą poilsiui, patogiam ir įdomiam laisvalaikio praleidimui.
Įrengti tinkamas erdves kinui Kėdainių mieste, maudymvietę Skongalio rekreacinėje zonoje prie Nevėžio upės, vandens ir pramogų parką „Wake Kėdainiai“ rajono tvenkinyje.
Įdiegti kėdainiečiams skirtą mobiliąją programėlę „Kėdainiai“, naudojamą išmaniuose įrenginiuose gauti naujienas, apmokėti su savivaldybės paslaugomis susijusias sąskaitas, gauti įvairias nuolaidas.
Siekti restauruoti ir įveiklinti Apytalaukio dvarą. Parengti restauravimo ir įveiklinimo investicinį projektą.
Suformuoti UAB „KĖDBUSAS“ valdybą paslaugų kokybei gerinti ir finansinei situacijai stabilizuoti. Imtis autobusų parko, miesto autobusų stotelių modernizavimo. Siekti nemokamo viešojo transporto paslaugų visiems krašto gyventojams.
Užtikrinti visuomenės sveikatai svarbių infrastruktūros objektų: dviračių, pažintinių takų, treniruoklių plėtros finansavimą.
Iki kadencijos pabaigos visiškai įrengti dviračių ir pėsčiųjų kelią „Isos slėnis“, sujungiantį Kėdainius su Kauno bei Panevėžio rajonais.
Finansuoti Kėdainių sveikatos priežiūros įstaigų programas. Didelį dėmesį skirti teikiamų paslaugų pasiekiamumo ir kokybės gerinimui.
Pagal poreikį išsaugoti medicinos punktus kaimiškose vietovėse, įsteigti mobilias medicinos ambulatorijas.
Kėdainių rajono savivaldybės pirmokams įsteigti „pirmoko krepšelį“.
Užtikrinti, kad būtų skatinamas kiekvienas Kėdainių krašto menininkas, mokslininkas bei sportininkas, garsinantis Kėdainių kraštą.
Iki 2023 gruodžio 1 d. parengti ir patvirtinti narkotikų prevencijos programą (žalingų įpročių prevencinę veiklos programą) švietimo įstaigose, įtraukiant nuolatinį aplinkos nuo narkotikų (psichoaktyvių medžiagų) testavimą visose savivaldybės mokyklose.
Didinti vaikų saugumą kelyje – įrengti trūkstamas (poreikui nustatyti iki 2023 m. lapkričio mėnesio atlikti audita) saugias, apšviestas perėjas, automobilių greitį mažinančias priemones, nuo lietaus, vėjo apsaugotas laukimo stoteles ypač kaimiškojoje rajono dalyje.
Siekiant išsaugoti kaimiškasias gimnazijas, užtikrinti, kad kiekvienas galėtų mokytis kuo arčiau savo gyvenamosios vietos, kreiptis į LR savivaldybių merus, tarybas dėl bendro reikalavimo LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai dėl švietimo tinklo optimizavimo kriterijų peržiūrėjimo.
Švietimo įstaigų darbuotojams pritraukti į Kėdainių rajono mokyklas skirti ne mažiau 100 000 (šimto tūkstančių) eurų per metus. Tobulinti pedagogų ir gabių mokinių skatinimo sistemą. Skatinti kitų trūkstančių specialistų atvykimą į Kėdainius (sveikatos, kultūros ir

socialinės srities darbuotojus).
Siekti, kad Kėdainių rajono ugdymo įstaigų esančiose virtuvėse būtų gaminamas sveikas ir visavertis maistas vaikams.
Paruošti ir įgyvendinti Kėdainių senamiesčio pastatų ir rajono architektūrinių paminklų apšvietimo projektą.
Pritaikyti miesto aplinkas neįgaliųjų poreikiams.
Tęsti daugiabučių namų kvartalinę renovaciją.
Vykdyti socialinių būstų plėtrą, gerinti esamų socialinių būstų patalpų būklę.
Užtikrinti 12 mėn. mokos fondą visų savivaldybės biudžetinių įstaigų darbuotojams.
Įpareigoti visas Kėdainių rajono savivaldybės įstaigas ir įmones pasiruošti ir dalyvauti atsinaujinančių energijos šaltinių projektuose. Numatyti dalinį finansavimą.
Skatinti bei finansiškai prisidėti prie energetinių bendrijų steigimosi.
Ilginti Kėdainių miesto ir rajono gyvenviečių gatvių apšvietimo laiką.
Paruošti ir patvirtinti inžinierinės infrastruktūros įrengimo eiliškumą bei kriterijus jo nustatymui.
Plėsti vietinių nuotekų valymo įrenginių tinklą Kėdainių rajono kaimo vietovėse.
Efektyvinti Kėdainių rajono savivaldybės įmonių veiklą.
Įpareigoti Kėdainių rajono savivaldybės administracijos skyrius ruošti projektus ir dalyvauti Valstybės bei ES ir kitų fondų rengiamuose konkursuose.
Koreguoti ir peržiūrėti Kėdainių rajono savivaldybės 2023 m. biudžeto projektą.
Seniūnijose įrengti nemokamo aukštos kokybės geriamojo vandens stoteles.